
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА  РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 
 

Государственное  автономное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Карелия  «Сортавальский колледж» 

(ГАПОУ  РК «Сортавальский колледж») 

______________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

20.12.2023                    №  190.1 

г. Сортавала 

 

«Об утверждении Перечня должностей, замещение которых связано с высокими 

коррупционными рисками» 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273- ФЗ 

«О противодействии коррупции», для осуществления контроля исполнения 

коррупционно-опасных функций в ГАПОУ «Сортавальский колледж», 

 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с высокими 

коррупционными рисками, согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.  

      3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    Директор        Т.С. Колобук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

 к приказу от 20.12.2023 № 190.1 

«Об утверждении Перечня должностей,  

замещение которых связано  

с высокими коррупционными рисками» 
 

 

Перечень должностей, 

замещение которых связано с высокими коррупционными рисками 

 

1. Директор 

2. Главный бухгалтер  

3. Заместитель директора по УР 

4. Заместитель директора по ВР  

5. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

6. Руководитель отделения  

7. Ведущий бухгалтер, Ведущий экономист по бухгалтерскому учету и анализу 

хозяйственной деятельности, Ведущий юрисконсульт  

8. Специалист по персоналу 

9.  Преподаватель 

10. Мастер производственного обучения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

 


		2023-12-27T14:17:26+0300
	Колобук Таисия Сергеевна




